
چالش های تولید در آستانه روز صنعت
محسن صالحی نیا/ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت

اکوسیســتم کسب و کار همواره متأثر از شاخص هایی است که هریک به 
نوبــه خود می توانند زمینه این فضا را بهبود یا اثری منفی بر آن داشــته 
باشــند. امروزه نقش بنگاه های کوچک و متوســط )SMEs( تأثیر زیادی 
بــر اقتصاد کشــورها و تولید ناخالص داخلی )GDP( آنهــا دارد که البته 
این تأثیر در کشورهای درحال توسعه جایگاه ویژه ای دارد و در ایران نیز 
نقش این بنگاه ها بسیار قابل توجه است. در کنار SMEها نقش مشاغل 
خدماتی نیز چه در نرخ مشــارکت اقتصادی و چه در ســهم این گروه در 
اشتغال کشور بر کسی پوشیده نیست. از سوی دیگر همگی مطلعیم که 
واحدهای صنعتی کوچک و متوسط ایران به دلیل تحریم های ظالمانه 
امریــکا از یک ســو و همچنین اپیدمی ویروس کووید19 از ســوی دیگر، با 

شوک بی سابقه ای مواجه شده است. 
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دعوی گازی ایران و ترکمنستان برنده یا بازنده ندارد

ادامه در صفحه 9

صفحه 8 و 10
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پشت پرده شایعه خسارت ۲ میلیارد دلاری ایران به ترکمنستان
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 سازوکارهای لازم برای اجرای قوانین جدید 
در بازار اجاره

بــرای کنتــرل قیمت هــا در بــازار اجــاره، بــا 
پیشــنهاد دولت و تصویب ســتاد ملی کرونا، 
برای افزایش ســقف اجــاره بها تا پایان زمان 
شــیوع کرونا، محدودیت هایی در نظر گرفته 
شــده اســت. بــر اســاس ایــن مصوبــه، از روز 
نهــم تیرمــاه، افزایــش ســقف اجــاره بها در 
تهــران نســبت به قــرارداد قبلــی 25 درصد، 
در کلانشــهرها 20 درصد و در شهرهای دیگر 
15 درصد تعیین شــده اســت. البته به خاطر نبود زیرســاخت های لازم، 
اجرای این مصوبه مشــکلاتی دارد که شــاید مانع از رسید مستأجران به 

حق و حقوق شان شود. 
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فرصت پنجره جمعیتی هنوز باز است
رابطه نهفته میان رشد اقتصادی و جمعیت 

 بررسی نســبت سیاست های جمعیتی با توسعه اقتصادی 
درگفت و گو با عضو هیأت علمی گروه اقتصاد جمعیت مؤسســه مطالعات تخصصی جمعیت

پارادایم اقتصاد جمعیت باید تغییر کند

 اختلاف 69 هزار تومانی قیمت هر متر اجاره آپارتمان 
در گران ترین و ارزان ترین منطقه تهران

گزینه  های جدید، بهانه افزایش اجاره بها
1000متر لابی شــیک و لوکس مبله، لابی من 2۴ســاعته وسرایدار، سالن 
ورزشــی، ســالن اجتماعــات ویــژه میهمانــی و تولدهــا، کلــوپ بیلیارد و 
پینگ پنــگ، مهــد کــودک و ســینما، حیــاط گلــکاری شــده و آلاچیــق...

پشن های یک واحد 80 متری در غرب تهران است که علاوه بر پارکینگ، 
آسانســور، انباری و... به عنوان امکانات آپارتمان برای اجاره عرضه شده 
اســت. برای این آپارتمان 80 متری، 200 میلیون تومان رهن و ماهی 3 

میلیون و 300 هزار تومان اجاره از سوی مالک پیشنهاد شده است.
در کنــار آپارتمان هایــی با این امکانات و قیمــت، آپارتمان هایی با متراژ 
کمتــر از 50 متــر بدون امکانــات معمولی هم در فایل هــای اجاره دیده 
می شــود که قیمت آنهــا برای متقاضیــان این نوع واحدها کــه اغلب از 

دهک های پایین هستند، قیمتی بالاتر از توان مالی مستأجر است.
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